
Uchwała Nr XXXI/156/2018
Rady Gminy Świedziebnia
z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie 
Gminy Świedziebnia

Na podstawie art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.1)) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych w następujących miejscach 
publicznych na terenie Gminy Świedziebnia:

1) na terenie parku wiejskiego w Świedziebni, w granicach określonych w załączniku do niniejszej uchwały;

2) budynek świetlicy w Księtem wraz z terenem przyległym, dz. nr  86/1;

3) budynek świetlicy w Janowie  wraz z terenem przyległym, dz. nr  37, 35/1;

4) budynek świetlicy w Okalewku wraz z terenem przyległych, dz. nr  234/1, 234/3;

5) budynek świetlicy w Zasadach Nowych wraz z terenem przyległym, dz. nr  506;

6) budynek świetlicy w Zasadkach wraz z terenem przyległym, dz. nr 94/1;

7) budynek OSP  Kłuśno wraz z terenem przyległym, dz. nr  197;

8) budynek OSP Rokitnica Nowa wraz z terenem przyległym, dz. nr 303/1, 235/7, 235/9.

§ 2. W miejscach publicznych wymienionych w § 1 napoje alkoholowe będzie można spożywać wyłącznie:

1) podczas imprez kulturalnych, rozrywkowych, artystycznych organizowanych lub współorganizowanych 
przez Gminę Świedziebnia oraz jednostki podległe bądź podlegających urzędowemu zgłoszeniu 
w miejscach do tego wyznaczonych;

2) w przypadku wynajęcia bądź użyczenia miejsc na rzecz innych podmiotów, niż określone w pkt 1, celem 
organizacji uroczystości i imprez okolicznościowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jarosław Cyrankowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 2245 i poz. 2439 oraz 
z 2018 r. poz. 310 i poz. 650.

Id: C602756A-3F9D-4CB5-9476-4609F8EC9AB6. Podpisany Strona 1



 

 
 
 
 

 
 
        - obszar, na którym wprowadza się odstępstwo  

Załącznik do uchwały Nr XXXI/156/2018

Rady Gminy Świedziebnia

z dnia 28 czerwca 2018 r.

Id: C602756A-3F9D-4CB5-9476-4609F8EC9AB6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487) rada gminy może wprowadzić,
w drodze uchwały, w określonym miejscu publicznym na terenie gminy odstępstwo od zakazu
spożywania napojów alkoholowych, jeżeli uzna, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na
odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi.

Nowelizacja ustawy z dnia 10 stycznia 2018 roku wprowadziła zakaz spożywania napojów
alkoholowych w miejscu publicznym, z wyjątkiem miejsc przeznaczonych do ich spożycia na miejscu,
w punktach sprzedaży tych napojów.

W związku z powyższym zaproponowano wprowadzenie odstępstwa od zakazu spożywania
napojów alkoholowych w miejscach publicznych wskazanych w projekcie uchwały podczas imprez
kulturalnych, rozrywkowych, artystycznych organizowanych lub współorganizowanych przez Gminę
Świedziebnia oraz jednostki podległe bądź podlegających zgłoszeniu do urzędu w miejscach do tego
wyznaczonych, a także w przypadku wynajęcia bądź użyczenia miejsc na rzecz innych podmiotów celem
organizacji uroczystości i imprez okolicznościowych.

Przewodniczący Rady

Jarosław Cyrankowski

Id: C602756A-3F9D-4CB5-9476-4609F8EC9AB6. Podpisany Strona 1




